2. ti Ilom sup[plicat] quod de consueta misericordia 

1. Cos supplìques .-io comiioscnt ilo IS articlos; nouf dos ilo-
man.los riiriiinK'Os par Ilaymontl VII fui-ent accnolllios favorablo-
iiioiii: los nouf aulres fuiont rcpoussóos; Ics róponsos nógativos 
soni iiiilit|uccs, daus lo Regislre, par des n {non), ajoutés en ro
mani ol on ti}le tles articlos corrcspondants ; dans rimprossioii, 
nous reiniilafons ces iì par tios aslóri^-qucs (*). 

-.'. CoUf |iii}co est cotóe en marge 416; par e.vccplion, cotte ente 
est cn cliilTios arabes. 

:!. SoulL-monl Ics | J 4 et 13, 
i. CL iiiCi-.-i, n- 4Tlil. 

Sancta Romana Ecclesia remittat ei decera milliim 
marcarum promissa ab oo in pace Parisius fada ; non 
enira idera comes posset sufiìcere in expensis faciendis 
prò negotio transraarino el predictarum solulione mar
carum, cum terra sua propler guerras et slerilllates 
preteritas plurimum sit exhausla; et ut a senlenlia 
que propler hoc contra ipsum lala est, ahsolvatur. 

3 . « Itera sup[plicat] ut horaines terre sue qui in 
facto fidei dellquerunl ct culpabiles sunt reperii vel 
fuerint, volontes humiliter redire ad Sancte Malris 
Ecclesie unilatem et omnera heresim abjurare, miseri
corditer ab Ecclesia admittantur, et salutares ei[s] peni
tenlie injungantur; ila videlicet quod, viceinjuncle eis 
penitenlie vel oliam injungendo, coraes illos quos vi
derit stronuos in armis voi hahiles ad servitium Terre 
Sande, possil secum ducere in passagio transraarino ; 
ab aliis vero, tara viris quam mulieribus, quos minus 
idoneos voi Inutiles osso cognoverit, possit pecuniam 
recipere, in suarum prò faclo transraarino subsidiuin 
exponsarum, cum idem comes in lanlo negotio expen
sas maximas sii faclurus; el hoc idem jiolil do illis, 
lain viris quam mulieribus, qui raisericordle domini 
Romani vel volunlali so prò fado heresis supposue
runt, de terra dicli comilis Tolosani, quibus injunde 
fuerunt penitenlie ab eodera; el ul, si quo conlra ali
quem late sunt propler hoc sentenlie. relaxentur. 

4 . * Il Itera sup[pllcal] ut fralres de ordine Predica
lorum ah officio inquisilionis in terra ipsius comitis 
removeantur : lum quia ei et suis merilo sunt suspecli ; 
tura quia In inquisilionihus semper contra juris ordi
nem civilis el canonici, ipso comite et suis reclaman
libus, sprelis eliam litteris Sanditalis Vestre ab eodem 
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comite irapelralis niultiplicller, procosserunt ; et ut 
inquisitiones fiant per episcopos terre suo voi alios pre
latos non suspectos, qui secundura Deura el juris ordi
nera prediclum olficium exequanlur ; el quod contra ju
ris forraara faclura per dictos fratres vel alios invene
rint, auclorilale aposlolica per illos ad juris ordinom 
reducalur; et quod inquisilores de hiis que coraraissa 
fuerint' ante pacera, non inquirant, vel prò inquisitis 
penilenliara non iraponant. 

5 . * Il Itera suplpllcat]* ut transactlonera super faclo 
salarli faetam et approbalam cura niagislris Tolose 
corainorantibus et procuratoribus absonliura, in raanus 
venerabilis palris .. episcopi Tolosani, Vostra Sanctitas 
faciat observari, et a senlenliis excomraunicalionis 
occasione salarli do facto lalis contra eum, faciat eun
dem absolvi, cura idera comes paratus fuorit et esl pe
cuniam ex Iransaclione convonlam exolvoro sine mora, 
et maxime cura universitas raagistrorum litteras suas 
patenles ad dominum [..] archiepiscopum Narbonen
sem e l . . episcopura Carcasonensoin, judices a domino 
papa delegatos, el alias ad doniinum legatura deslina-
verit, ul absolveronl dietimi comitem a sonlonliis quas 
occasione salarli tulerant conlra Ipsura, quia eis de 
salario ab oodein coniite fuerat satisfactum. 

6. * Il Itera sup[pllcal] ul doslructlo doraorura quara 
dorainus Romanus, lune leraporis legatus, raandavit 
fieri In Tholosa, roniltlalur, ne creditores vel uxores 
quibus diete domus sunl jure pignoris obligato, suis 
juribus dofraudenlur, ot domini a quibus leneniur in 
feudum, jus suum aramillanl, el sic conlingat quod 
alter prò allo puniatur, quod fiori non debet, cura poc-
cata suos debeant tenere aclores el tara nobilera civila
lem niinis non doceat deformari. maxime cura non ros 
sod horaines peccavorunl ; el ul a sontontia que propler 
hoc conlra ipsura lala est, absolvatur'. 

7. * « Itera sup[plical] ul super quorelis ol contro
versiis que vertuntur inlor ipsura el prelalos lerre sue, 
fiat do plano inquisilio et sine causarura strepitu super 
proprietale et possessione, quara possossionera idera 
comes vel prelati habuerunl a conlum annis retro us
que ad primum Jidventum crucosignalorura, ut, hoc 
modo, materia scandali ol sedllionls inter comitem et 

1. Plus loin, dans la pièce 4781 : n fuerant. ii 
2. Cet article (5) a ciò reproduit dans son entier par IL DENI-

l-l.E, Die Universilàlen des Mittetatlers bis ììOO, t. I, (1885), Die 
ICntslehung der Universilàlen..., p. 33-2, noto iHI, et, d'après 
Denifle, par Marcel FounsiER, Les Slaluls et privilèges des Uni-
versilés fi-ani;aises..., t. I (1890), p. 447, n* 515. 

3. Ms. : absolvantur. — Plus loin, dans la pièce 4781 : n ah
solvatur. Il 

personas ecclesiaslicas lerre sue penilus abscidalur', 
maxime cum hoc idera cura doinino Romano, lune le
galo, Parisius fuerit perlraclatum. 

8. Il Itera, cura judices .. prioris de Manso ot legatus 
et alii delegati, post appellationes a domino comite 
legilirae inlerposilas, senlonli.'is excommunicationis 
protulerinl contra Ipsum, el diclus conios usque nunc 
eas non fuorit proseculus, quia prelalos voi viros eccle
siasticos ad eorura pi'osoctilionem mittere, proplor 
prohihilionom legati, non valebat, nec advocalos voi 
alios viros discrolos, proplor viarum pericula* ct Inirai
corura insidias, destinare : siip[plical] idera coraes quod, 
lapsu leraporis non obslanto. Infra quod fuit predictas 
appellationes prosequi propedilus, causo appellationum 
predictarum judicibus comminanlur; mine enim nunlii 
qui venerunt, in veniendo pio ipso, por XI fero sepli
manas moram fecerunl, nec lransi[i]ssenl, nlsl tot boni 
viri de socuro ducalu providissenl oisdom; quod prop
ter predidas causas juste potesl concedi, maxime cura 
appellationes ad dominum papam essenl faclo, cum lis 
que speratur in consislorlo principis, sine more dis
pendio maneat.